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Comptes de campagne Appel Citoyen
Votation sur le projet de Constitution du 3 mars 2024

Depuis sa création, le mouvement Appel Citoyen souhaite porter haut le principe de
transparence. Cet engagement est particulierement important en matiere de financement
dans les affaires publiques. Savoir d’ou vient I'argent permet de renforcer le lien de confiance
entre la population, les organisations politiques, leurs élu-e-s et leurs candidat-e-s.

Ainsi, Appel Citoyen avait déja publié ses comptes 2018 dans le cadre de I'élection a la
Constituante.

Depuis, la Loi sur les droits politiques du canton du Valais a été modifiée de sorte que les
partis politiques et organisations rendent disponibles leurs comptes de campagne. Les
prescriptions de la loi permettent a Appel Citoyen de garder les regles de transparence que
I'association s’était donnée, qui sont pour rappel :

- Pour les personnes physiques : les dons en dessous de 300.- peuvent rester anonymes sur
demande du donateur. Tous les dons supérieurs sont rendus publics avec noms et montant.
- Pour les personnes morales (entreprise ou association) : tous les dons sont rendus publics.

Le présent dossier présente donc une vue générale du bilan du compte de campagne et une
liste compléete des donatrices et donateurs.

Nous profitons de I'occasion pour remercier nos donatrices et donateurs mais également a
tous nos membres pour leur soutien.

Le Comité Appel Citoyen

Emilie Dupuis
Emmanuelle Es-Borrat
Loise Pignat

Frangoise Parvex
Jean-Yves Riand
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PRODUITS CHF
Dons 607.80
Comité du oui 800.00
Appel Citoyen 2024.30
Total des produits 3432.10
CHARGES CHF
Soirée d’information St-Maurice 368.00
Soirée d’information Sion 739.60
Imprimés 713.45
Soirée d’information Vouvry 105.80
Journée des résultats 1494.80
Frais de commission de RaiseNow* 10.45
Total des charges 3432.10
Résultat de I'exercice 0

*Plateforme gérant les dons via QR-code
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NOM

Blardone
Bruchez
Cordonier
Dupuis
Roh
Savary
Seppey
Schmid
Theler
Zermatten

Total dons

PRENOM

Loic

Alain
Jacques
Emilie
Béatrice
Josette
Christine
Pascal
Emmanuel

Hervé et Lise

MONTANT

50
0.30
50

60
100
50

50

50
97.50
100

607.80



